

15. Juli 2021

Sitzungsvorlage Nr. 01/2021

An den Aufsichtsrat der Städtischen Klärschlammverwertung Backnang GmbH - zur Beschlussfassung

Feststellung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2020

Beschlussvorschlag:

Der Aufsichtsrat der Städtischen Klärschlammverwertung Backnang GmbH empfiehlt der Gesellschafterversammlung der Städtischen Klärschlammverwertung Backnang GmbH folgendes zu beschließen:

1. Feststellung des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2020 und Kenntnisnahme des Lageberichts

1.1	Bilanzsumme	2.994.058,26 €
1.1.1	davon entfallen auf der Aktivseite auf	
	- das Anlagevermögen	883.168,09 €
	- das Umlaufvermögen	2.110.890,17 €
	- die Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 €
1.1.2	davon entfallen auf der Passivseite auf	
	- das Eigenkapital	325.000,00 €
	- die Rückstellungen	18.050,00 €
	- die Verbindlichkeiten	2.651.008,26 €
1.2	Jahresergebnis	0,00 €
1.2.1	Summe der Erträge	2.337.569,68 €
	- davon Erträge aus Verlustausgleich	1.568.618,72 €
	Summe der Aufwendungen	2.337.569,68 €

- 2. Der Geschäftsführung wird Entlastung erteilt.
- 3. Dem Aufsichtsrat wird Entlastung erteilt.

Begründung:

Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 wurde unter Einbeziehung der Buchführung und des Lageberichtes von der Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mit Sitz in Düsseldorf und Niederlassung in Stuttgart geprüft. Bei der Prüfung haben sich keine wesentlichen Beanstandungen ergeben. Der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 entspricht den gesetzlichen Vorschriften. Der uneingeschränkte Bestätigungsvermerk wurde erteilt.

Nach § 12 Abs. 3 lit. c des Gesellschaftsvertrages der Städtischen Klärschlammverwertung Backnang GmbH vom 29. März 2011 ist der Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 im Aufsichtsrat zu beraten bzw. zu beschließen und anschließend der Gesellschafterversammlung für die Feststellung vorzulegen.

Der Prüfungsbericht der Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, der Geschäftsbericht 2020 und der Bericht des Rechnungsprüfungsamtes sind der Sitzungsvorlage als Anlage beigelegt.

Der nach den maßgeblichen handelsrechtlichen Vorschriften ermittelte Jahresfehlbetrag, der ohne Verlustausgleich entstanden ist, wird gemäß dem am 29. April 2011 geschlossenen und ab dem 08 April 2011 gültigen Ergebnisabführungsvertrag durch die Städtische Holding Backnang GmbH ausgeglichen. Der Verlustausgleich beträgt 1.568.618,72 €.

Städtische Klärschlammverwertung Backnang GmbH

Backnang, den 15. Juli 2021

Lars Kaltenleitner Geschäftsführer Katharina Braun Geschäftsführerin



BACKNANG

BILANZ DER STÄDTISCHEN KLÄRSCHLAMMVERWERTUNG BACKNANG GMBH ZUM 31. DEZEMBER 2020



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER STÄDTISCHEN KLÄRSCHLAMMVERWERTUNG BACKNANG GMBH FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2020 (01.01.2020 – 31.12.2020)

		2020	2019
1. Umsatzerlöse		762.834,36 €	1.107.863,65 €
2. Sonstige betriebliche Erträge		460,00 €	0,01 €
3. Materialaufwand a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebstoffe	16.741,74 €		39.587,28 €
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	586.252,91 €	602.994,65 €	859.880,91 € 899.468,19 €
 Personalaufwand a) Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 	3.000,00 €		3.000,00 €
Altersversorgung und für Unterstützung	546,81 €	3.546.81 €	545,16 € 3.545,16 €
 5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 		1.633.681,54 € 67.258,08 €	191.342,89 € 86.546,40 €
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon von verb. Unternehmen: 5.656,60 € (Vorjahr: 13.702,51 €)		5.656,60 €	13.702,54 €
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		30.088,60 €	32.509,36 €
9. Ergebnis vor Steuer/Ergebnis vor Verlustübernahme		- 1.568.618,72 €	- 91.845,80 €
10. Erträge aus Verlustübernahme		1.568.618,72 €	91.845,80 €
11. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		0,00 €	0,00 €



7. Schlussbemerkung

Den vorstehenden Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses der Städtische Klärschlammverwertung Backnang GmbH, Backnang, für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2020 und des Lageberichts für dieses Geschäftsjahr erstatten wir in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den Grundsätzen ordnungsmäßiger Erstellung von Prüfungsberichten (IDW PS 450 n.F.).

Stuttgart, den 8. Juli 2021

Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft (Düsseldorf)

Daniel Deutsch Wirtschaftsprüfer Alexander Ott Wirtschaftsprüfer

9. Schlussbemerkungen

Die Prüfung ergab keine Feststellungen.

Auch die Prüfung der Baker Tilly GmbH & Co. KG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft mit Sitz in Düsseldorf und Niederlassung in Stuttgart, die mit der Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts gem. den §§ 316 ff HGB beauftragt war, hat zu keinen Einwendungen geführt. Mit Datum vom 08.07.2021 wurde der Klärschlammverwertung ein uneingeschränkter Bestätigungsvermerk gem. § 322 HGB erteilt.

Nach Beurteilung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse

- "entspricht der (...) Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den deutschen, für Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften und vermittelt unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage der Gesellschaft zum 31. Dezember 2020 sowie ihrer Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2020 und
- vermittelt der (...) Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage der Gesellschaft. In allen wesentlichen Belangen steht dieser Lagebericht in Einklang mit dem Jahresabschluss, entspricht den deutschen gesetzlichen Vorschriften und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar."

Backnang, den 09.07.2021

Thomaier

Verteiler:

Aufsichtsratsvorsitzender Baudezernent Stefan Setzer Mitglieder Aufsichtsrat Städtische Klärschlammverwertung Backnang GmbH Städtische Holding Backnang GmbH